
3

Dra FENNEItAZiipUky vJrtríHl ncl(Ue

Ve fř A- -ft Kkhttittti
XtJéi rAfrW 4 Aa tfój

1

:2 CtSKlřcU VUSTÍ:: ČESKÝCHJPOLKÚUčeni lesfin i
bolestí 1 zádech

VlM-kM-

l4
lLhfl rn
fi k (rji
Tl !

IWm lltltfelfc

lIO]K)IUUStiSl IHJNlUKll

I't4 JU JaI
OV4AMA

tu 1'aiarM 1 1 Krnj

srtmjma a pracujme Hranami dá

In v sniem vjlfcruttAm a! hvt ril

dalen t kdjťy l trvalo dva lfh

tli rkv YbCh řlrní llimnadj jí
lí I HÍt liI ťt je v (lnuti
Zpráva pana pMedy lyla jdlja- -

ta

Výbnr ivolený ku navrletil doplň-

ku ku stanovám na aáktadě infnr-mu- l

nbdrlenh 1 tlra Aatohín

Hvofika řiditele príV aonaerva-loř- e

pndal pak snrávu lk

rnMut (ftSrkftl
ml

8thftl uhájil pleWa pn Ju
lti f
lUUdnlk p Váv Murrl j

M-M- il

rprávu fiiuiiíiil a ininulj rk
a ict
ť iM trík knrHu

ia willuw i r4 lfřnirftl J I'r l o ! řl J -

A Tímto ipiso
Ixm podrpssl ae přtd spácháním

athtvtaltiy v pátvk 14 m m ne

áaWko vlčirkl sattávky do Ury
mladého buku mladistvý loulalcc

nl ktátrt na to vthl M pn! vlsk

a vypitím b)l a kol jako strašliví

ohavená mrtvola Illavi jí ho

nektooliolioliolMliftlioliolioliolioliliolielieiioliolie)ioliliolilioii
KiWIIHI? l Al llllf Jaa II s Hltili l llála

wti 4nk iř v
I)o mlíta stinného hodl ta H-

olt dftproitM bodniíky MU plni

prtunia a po Mtanlch pik putpu
rové helioiropy Jako ohnitu po- -

drním rrfpr t apnllinv ilii4tl

ttreVs— Haf

roailina tťavnait

nilrll do Hlly kipuMovlifíh
Koti rythlt I divl inaťné mnol

':'?:iE T!! kt kul Ititllh it m pr a h tmi iním
IM - H Vát-lk- t llllil M til V

fhmU l 1 1

% hirvk a priPekt
7 kius i(u ve proA h íti"

nnvy a dodatetnjml flanky ve n na
I llli linrr

ti přijitými rní jak náhhije!

MUf1

ÍOVHT

3851

S0O0

Tfl Ji HM v 0akalu v Oinnuo tfciliidiin- - hiv

tiouii tutcmacoaky {pansieil
é

nějakou jinobarevnou K

samému drátovému plnivu nsiátl
s na jednu ilianu maurandia a ns

Mltf í Wpriln HMti itrnlmn

byla tik roidreeoi I nrhyla k

lOMinánl Dia latu dalo sa sou-

dili la patři iámolní)M iNlř
také nasvídčovily lomu ronltcrné
tlaté hodinky V kipae ithfvrsho

1 JMKXO
Toto tdruřeni ntik w shor prof nk ta ňpis pro fond kmi- -

hji n Mtitnllll Jmi tka m
Í- - H MIM 4tlM ěr řwiwH
lill rit tltnt ♦! Il lif+
típ4t ! VtwMt pntl
--Xl )-

- tfHf imivl IMitla
rlHiHitiii a t lvlf Stt
SiMrni iMm ri MS

lllrna mg lt kkn-- l l f-- ni

Klln j hl H v l) ir iili rét
nl r W W HIKIHI Ittl lh l"
KpM"lnJl V Olilrnl tm g ul„ Umalil

A lintink 1 WlllUm ul ()Bmh

Ji Xu'kn KUJiliil S ul Ontahit
Kitilla lVfw4t IMI)llnl II ll linmhu
II HohInKiii t Ml ]in( IS mim

V lhrnlk kw II liltlJtoltuclillia-- )i
tiUrma

Tance jí Vila i'"

n lllh Clr-I-- ! Jwf M i lJrmhťl rililcr tu w iliinm SI IMnll Ani
Suh xk lailnili Jot Knltfnf

KulH-líknv- amerirkott nadacinýlruhou conaea scantlen Tyto
VAp Mkt Tyril 1

roMlmy popínavé v krátkostí po
2 CCKl

ťčílem tohoto slru jest sebrati(Vlkem pffjiin iw11fr ♦ (fliHt ctvuVrlt tnfnifliS !f irMI0'1

1VU0kryli plnivo a budou ae lionoaiti
I tmie v mftati-- l v tni MunilYmUiiÍ nlUlil

avými krásnými avonky Na nadační fmid I iiěhoi by byli
dva neb vleo chudých ale

nadaný) h láků konservatoře pražské

VhrJni rli6r iill- - i nislí ll ll)na
Hiini iiA I Biiřl dulmn a riTrtln
Iwlmt urpnii řlr4l Jilm l"hlilřítf

miiinphwlM(i r Stii)i#-I- i tul Ani) Nni-á-

iM !V Hn milí Si„ Í Kmr U114M
ZIA jm'i( spolkli lli:iMlokraj nasátí sa iradcscaiitia kle-rá- ž

splývá pekni dolů a doplňuje
obrázek

Milovinmi tamních a polovinou zPodotknout! dluihin }t mezi při- - MU lil p!l1lllk V J Ktinrl l1iaH i nir t
vflxif mitjrtlin na niky Simon Hoknfli
ijHi-- nik Ant Illlpk prinrrik Almu

Knijmr vfp pr J lluutlar náfolnik Almou
my byly ti pHepívky nu květinové AmerikyV misii slunném vyplflma pro

lnry pro KubeliU tu ktcréJi vyplň-
-

středek skvroiiými aneb bílými Imm u 1
3 PlUhSTIiKDKV

a) Fond k tomuto ůěeli sbírán
KnktiiM-- i nA Ani Vatitk lan
t" v h reilxírnl vťliur Jun Npli-uliii- řtvíio aVWoo n oftnťk vyiliiní hylokikosly (geranium) kolem nich
Jih runa

nule: 1 Z přisitěvku členských 2hlavně za nlnlii?iiy kterýchž roze- -

dejme resedu (mifnonette) "Gol-de-

Ouren" Ipomea (Cyprcss
Vjliradnt

řetky jednatel
dnríl k ťičeíi tomu věnovaných 3luno tm cleno eilkv skoro lilii)

Tábor Kwlnmhns l OS WOVT

iifMt kroj pravldnin rhím kaHd I

lninlcl v inl ňiitlu Praha IS aábuv a shin k za ňě) b'm tím pořádakusů v tom on'kiUiÍ!ií žc knJdý zevine) a pérovitými listy a bílými
Wllllarn vilnl Vl konaní Jan Krniii ml

imlků těch podohiznu acpoň 25 mí ných 4 všech jiných zákonitých

zdrojů

vě naletěné Hodinky tyto při-

vedly pouhou náhodou ni Kupu
tjiKtínt mladistvého tvhcvraha

Pod zadním víčkem silni idelor

moviným nalezeni byl maličká

kulatá — dívčí fotografie ví veli-

kosti medaillonku Jeden l divá
ků již byli při nilerení íolofjrsíie

prohlásil určití že jest to dma
ředitele továrnu v Trutnově Za-

vedeným pátráním te vyšetřilo že

tkutečně mladá dáma na fotografii

dlí v Trutnově ale popírala t
velkerou rozhodnosti že by byla

komu fotografii tvou dala Když

jí byla ukázáni a nemilým pře-

kvapením pohlásili že jest to

zmenšená fotografie podobizny
visící v jejím budoiru Přišlo se

konečně na to Že sebevrahem je

Oskar Kimoitz do nedávná
komtoirista zaměstnaný v továr-

ně kde ředitelem jest otec dotyčné

dámy Před několika dny zažádal

o avé propuštěni aniž by mohl

udati jakýchkoliv důvodů Dle

nálezu fotografie te toudí že byl

ly znplntí s! vsnk Ulo pouze
hvězdičkovitými květy šplhá pěk-

ně po drátoví nahoru kdežto jako

úponkovilých rostlin použije se

tikiinaul Ir Hnmln l klnrk A Ilirn--
1A a Wllllarn ul bankéf Kr J mln ml

mknrt J J Kniíl rnlilnl iirafrcJan ICiilN
vnnknval lr4- - Jmi tirl t)tai mujnlka Kr
Srolxxla Jan Námřiilek a Kanil Kunolh) Fond len to uložen bude pod ů- -jen Hfi U Jedni deneliny těch spol- -

18 a W liliímroky z nichž díti so budo podporo Tábor Kebraakae 4771 MVf A
krt na kteříž podobizny Tozesílňny

hvlv tak fo z toho zdroje nepřišlo
asparagiii iprcnRcrn a brcconu
tmavoliatclio To jsou ovlem jen ván! žitku

jmi
—

UQAIMf ilLIh ortbf á ar pral(1"ln4 ichAte kaidnu prvou a
trnu Hledu v mínír-- l v mm hodin roferniii tolik en oluuííela výloha za po- - 4 ČLENOVĚ

a) Členem přispívajícím stane se llf prodtředtík proti zanUralému

rcumstlimu nemocom kcžnlm ledvinlohiznv Dále jmi ovšem ve výloze
Tilnlu Jana Hroch Velicí konaul Kranl
Hnil nívmlfl l'i'tr Tli-h- f baakíř A Bráml
kWrí Var 1'Hhyl 81(1 llickorjf Ht provodil
Vác DnlnlS vnitřní atrii Ant NoHlíka vn-kor- nl

atrai Joa 1'afin--

příklady a každá pěstitelka může

si voliti jakýkoliv jioý vhodný vý-

běr Podotknouti dlužno tetyto
bedničky potřebuji Častého zalé-

váni nezřídka třikráte denně

HK Ítúno poštovno timk Členských di Jater atd ČnutřJSfm užíváním uchráníkaždý kdo složí jednou pro vždy k

tomu účeli $100 neb více e f lovf-- přede víeral nemocemi a pro-plomů a jinó potřebně tiskové prá Hbor VlaHlIsIava 6 20 JÍ Ddlouzí život svij- Jak vysvětlí zdarmab) Členem zakládajícím budece
odbývi adiňre katdon nndlll v mCairl v So

přiložený spis "Filosofie zdraví a krásy" kolovna O v noa oap v yaionrii prwuaro- -Kdo věnuje tomuto jenom po kdo složí jednou pro vždyVýknz jínění sboru jVht jiik násle- -
kyne Maria Koalckf Anna K

Kullnovánámíatka Karolina Mnránnktajnn- -

$'00 neb vícedu jo:
Hond runké (lráliy vládou za--

nlca Maria Michalová: ůfetnc Maria
Dokladnlna JoanSna Machová do- -Pí A Kretschmerc) Čestným členem zakládajícím

lurkjrna Marin Votavovi vhor majplko

někud péče bude výaledky nemálo

potěicn Snad ae apanilé Čtenář-

ky přičiní aby jeSiě letos podob-

nou květinovou "zahradu" ti vy

pěstovaly Práce a tím spojená

kdo složí jednou přo vždy $1000ruěcný $100000 Viktorie nováčkova sn uToranovanijoavina
Bureiová

neb více aneb kdo pro zásluhy o BborVo spořitelně Conservativo
Sbor Hvězda Jiové Dobr i 86 JCD

Itunliojička a tyriitillelka české

kořenné a bylinné masti

(ttyH ilruhv)

zamilován do dcery ředitele která
za takového bude sborem prohlášenuloženo 48000 odhjvi tvé achnie kaMou 9 nadCII v mPaiot va

byla nepatrnému komtoirtstovi
hod oan T smi vmvivn rraaHaaKTD nujak z popisu vysvítá není tak d) Každému členu budo vystaNa hotovosti v rukou po fionka ViM Ho I St h 8tr ůřílnlce BmlIlftCfala- -

Oile mne vvrábíné mssti Jsou dnesvelikou

iiarlaé klré l ivitM

Jot r k duhu dobytku vtitovmu
ovcím ClicrtiHi doiltlatt

ftipthu lepkou volíc pro nl

kotiir-- poiemku lítodneho a pro-lléli-

plevele Zoltc e ilnali

hluboko a uválejte není li ptlil
vaskj? Oktet H uvUcejte lk al
} podá oálrlité uiicni urovná-

na na povrrliu ainelnéná Vil-práv- u

luto dokončila plejntm
pole smykem iftivj((lin i sil

nťho třtkílio ni pliC utrnélio

prkna V tikovém Iftně semeno

rychle vskllčf ronllina bude i to
vzdorovali tuchu Orba niůle ie

provést! na jaře před setím ntby
la-t- i provedena na podzim
Semeno může ae aastti zahrad-

ním řádkovým itrojkem v množ-itv- (

tři liber na akr Seje-l- i le
na liroko muil ae vzfti pít liber
aemcoe na akr Seje-l- i e do

ládkd buJtei tyto na 30-- 34

palce od tebe Seti řádkové je

výhodnejSI neboť ae řepka muže

obdřlavati ílmž niil ae plevel

udržuje vláha a zvyluje sklizeň

I'ři řádkové tetbi dobytek též při

patent tolik řepky nerozcuchá

poněvadž jde mezi řádky
Setba na tiroko zavláčl ae bra-

nami aneb ae zadřlá pletkou a

válcem V nžkterých případech

bývá dobře přiváleli i řepku do

řádka tetou
Doba aetby řídl ae dle počati

Netcjo ae však dříve dokud není

podá náležití vyhřátá aby klíčení

pokračovalo rychle neboť pak

lépe vzejde a lépe ae vyvinuje
Z pravidla aejo ae až v kvetou

Nejlépe jett síti ji v obdobích za

detet ai čtrnáct dnf po sobí na

čeŽ mole ae na nt pátti postupní

jak dorůstá Ranné aetá vyrostá

po vypaseni znovu je-l- i obražena

Řepka dá"á pastvu již za Sett tý-

dnů po zaictl
Též rrožno liti tuto plodinu do

kukuřice právě před posledním
obděláváním Pakli nepanuje při-

lit auché počati ona roste (de

znamenitě leč že by kukuřice tyla

přilil velká a hustá Tf-rit- o

způ-

sobem potkytuje výtečnou pastvu

pro ovce od záři až do zámrzu

Mnozí sejf ji též jako smesku a

ovsem což bývá za příznivého
vlhkého počati znamenitou speku-

lací Nejlépe je mlti řepková po-

ličko blízko ohrady aneb kolem

ol Ovce ae po řepce nadouvajl

proto j třeba býti opatrným a ne-

pouštěli je do n( aŽ odpoledne

když ae byly již jinde napásly a

když nent tato už zarosená

KrMliiy před oknem

ven diplom na důkaz jeho členstvínedosažitelnou vyšinou a proto z

nešťastné lásky o které nikdo kladníka 1051 borid iNizwilllamapokladnioa Marie vanvaf
HIS Wllllama tajemnice Vlita Bartul iiiit
Ho lBtb Ht

chvitlní známy po celých Hpoj Státech
Kde kmlané byillf a to pro svou nepře5 SPRÁVA

Khor Ilolealava i 60 JCDa) Správu sboru vede desítičlen- -VcSkcró jmění sboru ěiní $149951Karina zoulane farmou

Mezi lidem venkovským pano- odbývá achfiie kaMoa drahou nedfll r maalcl

neměl ani tušení ai zoufal Ovšem

tajemstvím zůstává jak si opatřil
fotografii visící v slečoině bu-

doiru

ný výkonný výbor který ze svéhoPředsedo podal listně přehled o

vala po mnoho roků aoaha jiti do

konatelnou lwivost To dokazuji sta

pochvalných dosvídčcnf a odporučeni
]akř řasopech lak v soukromých dopi-

sech? 8 mastmi tí:mi vylíčím každý ne-

duh na tile Krabička této zvláňtnf masti
Ifl uncí) stoji 50c Navenek zasýlaji se

poštou nejmcnfi (lve krabičky za 9110
botilAtesi pro most! na adresui í)lx:iin

Ciiinonti a piiHobení výboru za uply
Btřcdu volí si předsedu tajemníka a

pokladníka

v r aron nl a) ni o n nou oup jaiou7ii
pFedandka Anna Kn-J- pFedandka Vinci Oer-má- k

1444 Ho 10 Htnimíatka Aotonle Kment

tHlumnloe PrantlUka ('niiok 1114 MarthaHt
Ant Mach 11 Ho lř Ht Hkla(l- -nulý rok Působeni výboru započa

města Do měst táhli nejen
synkové ale i farmáři sami Dotorct finanint itrált v távljtch b) Uprázdněná místa výboru ob

lo velice slibně však při znúmé a pří- - llli-- 11 ll r 10 jni a iiiini ui u n jJoai-f- Jolan v) bor majntku Kkterlna Heuik
sloveCnó již ncBtídosti naší v působe

Následek toho byl že byly doby

kdy leželo mnoho íarem opuště
Mane Hiiuecek naruora iiiuuiansazují zbyli členové téhož na lhůtu

do příští výroční schůze Když by
1910 S 16 St Oraaba

nalezl smrt Těžká zodpověd-
nosti plná vysilující a ke všemu

špatně placená služba výkonných
ťodp Bokolkr Trrí c 1ní národním nastalo pak ochabnu-

tí Hlavní příčinou toho hylo asi
odbfvá avé achoee jednou mtaiíni a ilcaných poněvadž obyvatelé jejich některý člen výboru po tři měsíce

orgánů hnančni stráže zvláště nadali přednost městu Spustlé lar schuzo zanedbával a po vyzváni ta
! MASNÍ KRÁMnepochopeni našeho ťiřele KdyŽ za

říšských hranicích patří k jedněmmy v Novoanglicku o kterýchž jemníkově přece do schůze so nedo
ložen byl sbor tento bylo cílem pou

knídou čtvrtou neasii v mni (letEuve
a

Julie Votava IN a Prederlok Ht

mlatoplndandkrnt Koale Kunci UM Jlí 10 ul
tajemnice Anna llllnk Jit I3i ul 6tnU
nice Anna HvaAlna mii lil ul pokladnic
Marie KiiHoar M a Ubarlna Ht Omaha

Marie Vaník ví bor majetku Kran-ill- ku

Kunci Mary Kua a Joaerka Htelakal
dietní vjbor Tony Tfeínk a Marie Vlíok

z největšlch oběti jichž stát k
jisté čtenáři Častokráte slýchali na jíž straně mCsta vlastni krajanistavil může místo jeho prohlášenoze a jedině to abychom povzbuzovaliochraně tvých celních zájmů vybyly zajisté nejlepfiím důkazem

toho Avšak poměry te změnily
býti výborem za uprázdněné a jiným
členem nahraženožaduie S nasazením života a nadějné mladíky ku studovaní hud-

by tak aby vyrůstali nňm z nich no-

ví Kubelíkovó kteří by neustávali
zdraví ve dne i v noci za deště Tábor MrrtA (h 28 ň 5 Xnastává nyní nebo již nastal Hslo HUjilni ij ul

odbjviachí! první nertflll v méatcl vankol"
6 NADACE

a) Nadace odevzdána bude kupravý obrat toho Tyto opuštěné aka aim rruoueuKU ainrv uoiiy rrimiirNejvítii zásoby masa víeho druhu
šířiti slávu umění ěeskělio To jedi tiFndafdka Jonrfa Hlňmovi tajem Kateřina

bouře sněhu a plískanice prochá

zeji pohraniční celní stráže obtíž

nými mnohdy neschůdnými kraji
pravování "Jednotě ku zvelebení olechovski 1 : W llam H iiokiaU Marieuzenek salámfi iunok a vnbec vSeho coíarmy východní jsou fimahem za

kupovány zámožnými lidmi kteří ně jsme měli na zřeteli Jelikož prv linul vi kancliřka liorota Tichá marlál
hudby v Čechách" kteráž konserva v obor tento spadáním representantem umění českého ka Marie PHbylová vnlťnl itráS llarbnra

Hrubí venkovní atri Marie pňcliotuvá vť
bormajetku Anna Krátila Tarttle Malacko
vá a Kiinny Houku p aool léku! Imila Hvoho

toř hudby v Praze vydržuje Pronami vydáni každé chvíle srážce

1 pašeráky neho jejich mstě Ale
proměňují jo v psrky aneb obory

hlavně vsak v letní venkovská Ceny levnější než kdekoliv jindekterýž na sele upozornil nojsirši
půjčování nadace dějž se dle forma

vrstvy a ve všech tinil5-n- í vzbudil bylsídla takže nebude to anad dlou
da Mary Houkal vyalankyna do alnidoMarlw
Hnily iiiíatovyalaiikyne Marie lluukalova
vyalouíllá prorokyní

lit na praskó konservatoři obvyk
kromě toho vydán jejich život

mnohdy na pospat 'živelním po
3Kubelík proto k upomínce na jehoho trvati nežli mnohé aekce opu

lých na návrh sboru profossorského
první návštěvu v' Americe připojehromám jak dokazuje tragickýštěných krajin novoanglických a řiditelatví ústavu Ilá Pnlniová Ilh'Toř7 Krah Ořerařekno bylo ku nňzvu sboru těž jménopřípad který se stal v neděli dneproměněny budou v krásní tarrny Oilhfvi avé1 aclioe katdá drnli nandnll V

b) Kdyby v některém roce nebylo
jeho Však juk se zda vznikla u ně

kteréž budou nejen zdrojem zábavy
mMcI v mfalaoatl p Laltnnra na mi a (J til
Harlinra Kiic-- dnatojni poruf nlcii) Anna
Vliuih nilaťmlndatidkai Kalle Vooiaek taj

19 m rn tcdy v dobčkdy nevída-

ná aněhovi bouře zejména na hra Žádných Českých studentů hudby z

kterých lidí nějakým nevysvětlíte!
Ameriky tu nadaco pro americké (1 imwupro boháče ale i zdrojem aluSných

příjmů ným způsobem ta domněnka že fond M7Ho %% ni t Marie Vomifka pokladnlcei
Klnnora Rlmrl prnvodčlj Craiivm Koubakn
druhi tirtivodčl Katle Vomif kaivfltkynŽáky totiž polovina úroků z fondu

který sbíráme má býti ennd ve proV posledních několika letech Anna Hlávka vntrni atmr joaie nrenna
venkovní atri! Koala Mucha praporeínlces

ničích zle řádila V Sonwaldě u

Chabařovic stanici pohraniční
strážs přidělený finanční dozorce

Jan Horný vyslán b)l na služební
spěch KulH-lík- a když jistý bezka

Anna loneaiavaky Mattuaiena
Krancla 1UUJ ví bor majetku

stalo ae to takřka pravidlem že

zámožnější lidé v místech ukláda rnktemí a obskurní Časopis pražský

ponechána budo v opatrování "Jed-

noty ku zvelebení hudby v Čechách"

pokud by takového žáka na konser-

vatoři nebylo a tomu pak nadaco zi

liěiný rok i nadaco zadržená budo

r podnětu bratra luibolíkovo "starpochůzku do Libouchce právě
šího" bratra hošíka 231oteho jenejvětšf nepohodě Tam také jak

li avoje peníze ve farmách V m-

inulých dvou neb třech letech

byla íarma nejjistéjsím a nejvý- - TUsii a pohodlné zaflzca) Ise dokázalo tkutečně došel ale muž Kubelík odepřel dátl z výtěžku

do Šonwaldu ae nevrátil V úterý své cesty v Americe 20000 zlatých

Poloviční cony
NA

Wabanh drázo
Dráhu svttové výstavy

anotnějším místem k uloženi peněz
Dneínlho dne bychom aotva naDobrá hospodyňka— a takovou na ženěni zapoěal útoCenl na Ku-poledne teprve nalezena ne

7 VOLBY

a) Volba prvního výkonného vý vlnatnl
myallm že je každá—miluje kvřti daleko cesty jeho mrtvola Vy belíka a Skřivana jež některé zdejlezli prospívajícího obchodníka ve

boru vykonána v pátek dno 2 květ

J W HROCH íšetřovánfm te zjistilo že Horný ší časopisy o zvláštním gustíěkemny Nenlť ničeho člm bylo by

lze domácnost tak okrííliti a tak neděli večer vydal te na zpáteční Toslednl vyjíždí prví přijíždí"otiskovaly vznikl předsudek nejen
na roku 1902 v Sokolovně v Omaze

tím způsobem žo každý člen měl to-

lik hlasů kolíka dolary přispěl ku
cestu do své Kanice ale zaútulnou učinit! jako květinami

Nikdy vlak nebývá v místnosti
proti Skřivanovi a Kubelíkovi ný

brž i proti sboru nnšeniu s nímž jméohromné vánice a tmy zbloudil
Vyjíždí z Omany v 5:55 odp

Přijíždí do St Louis v 7 ráno

ZVLÁŠTNÍ CENY
sborujejíž okna bychom květinami rádi no Kubelíkovó jest spojeno a zasta

místí kterýž by! na larmě naro-

zen jenž nedal by na jcvo avoje

přáoí atrávit! poslední léta evého

Života na farmě Jakmile zične

te pracovat! na budování lepších

venkovských cest čehož ae může-

me dočkat! v nějakých pěti neb

desíti letech bude touha po ven-

kově j'ittě větil Kdož by a! také

cesty načež unaven a vysílen

klesl do závěji kde naleznul smít h) Budoucí volby konány budou

1245 Jižní 13 nl Omalia

íihný Mot7ftf leíák ulilo na řepu
JMnJInpAf vlna llkíiry a Jemné

doutníky
Hladkii vina galon od 7Vi naliorn

Kořalky galon od nahoru
Čeaká Importovaná kořalky Inko
ro7 loni Inka inandlovka roaolka

bflýpuns laWJKal Telí II18!i4

okráSlili doatatek místa V pfí vil o zdroj příspěvku k Slcehotnemu

ňěeli jehož jsme se podjali To však
Do New Orleans a nazpčt 1 2950
Na prodej 11 12 a 13 dubnaoadu takovém může si každá zmrznutím Horný který byl ve příŠtČ vždy vo výročních schůzích

sboru tímtéž zpňsolxim"královna domu1' pomoci když lice avědomitým v konání tvých nesmí nás odstrašovat a musíme t! Do St Louis a nazpčt $1350
c) Členové kteří nebudou mocipovinoostí a tišil ae všeobecné

přičiň i ti abychom dílo započaté ku Na prodej 26 27 29 a 30 dub
výroční schůze se síiCastnit mohou

jen poněkud dovede kladívko i

pilku do ruky vzlti aby ai upravi
la před okno vhodnou bedničku

oblibě byl 35 let starý Ve čtvrtek zdárnému cíli dovedu Měh jsme venepřá! maje dobré cesty venkov
jiné členy za sebo eplnornocnit abyskou avobodnou dopravu poštov Skeru příčinu oěekivati žo Cešstvj

americké a zejména kruhy hudebníPráce ta patřila by aice mužům hlasy za no odevzdali Členové tak

1 května
Do New Orleans a nazpčt 1 2950
Na prodej 1 a 3 a 4 kvžtna

NejpřljemnčjSI ncjkratSI a nej

23 rn m konal te jeho pohřeb
na hřbitov v Šonwaldá Tragický
případ oběti svého povoláni budl

ní a venkovské tcleíooy žiti radftjt
ale tito jaou z větfil části ztpřaže mito upl nemocnění nemohou odevzdati

pět mil daleko od města ve volné (odtiií itám v teto větu ruky pomoe-
ni v těžké práci takže nezbývá více hlasů neŽ-- li kolik obnáší dvojvšude pochopitelnou soustrast 116 VždyC nemamo v Cechách anipřírodě kde i daně jsou mnonem

rychlejší na jih a jihovýchod
násobný počet jejich vlastních hla

Při obldl hlínou zasyfidn Smrtel toho nejmenšího co hy připomínalo
St Faul

Minneapolis
Duluth

Přeplavní lístky do a ze všechnižíí oežlí v nsíích po vitími

Ipatně aprtvovsných městech sů
jim ani času ani chuti a podobný
mi "hloupostmi"— ovsen dle je

jich náhledu—ta zabývat!
Taková bednička před okno i

míst na svčtčným úrazem byl ve Čtvrtek 33 m

m atlžen aBletý dělník Josef Kyt

toho žo skoro celá jedna desetina

národa čegkého žijo v dobrovolném Všechny podrobnosti v městská Minnesotská akdež jsou dane břemenem pro

každého kdo má nějaký majetek úřadovně 1601 frarnam neb i dovyhnnnstvl v této zenu Celá ta mocbydlfcf v Košířích a zaměstnaný v
které ai upravíme květinový zá

tížíce ho jako můra cihelně u lidé Hory V poledne ná včtev čoskoamerieká nepostarala pište na
honek nevezme tak mnoho

když Kys dostal oběd usedl do se dosnil ani tím nejmenSím krokem

8 SCHŮZE
a ) Výroční schůze konány budou

vždy 8 března ve výročí prvního
koncertu Kubelíkova v Omazo v ro-

ku 1902 v místo a hodinu kterou

výbor ustanoví
b ) Schůze zvláštní konány budou

dle potřeby když je předseda svolá

Největíího vlivu viak na odliv

míst na venkov budou mít! venpráca Mnohdy dottanema tako
HARRY t fflUUHtb

Genl Agt Pass Dept Omahastínu pod mohutnou ttěnou cihlář

Wisconsinská jezera
Milwauki-- e

Waukcsha

Dakota II o t SprioK
Deadwood

Providence K I

Portland Maine

aby si nějak iipoiiiínku tm sebe po--
vou již v obchodě Když v Sak

ské hlíny kde ti pochutnával na jistilu vo staré vlasti kterouž přecenemá vhodné rozměry může se
kovské vlastně předměstiiké

visky Nebudí to za-

jisté dlouho trviti nežli firmy
skrovném obědu Právě když byl předstírá v ttrdci svém chovnti C

tnadoo přiřlznutlm jednotlivých v nejlepŠím výkonu této povinno nadneo při konserva
prkének přizpůsobit! potřebě liu aneb když pět členi o to předsedustí vůči hladovému žaludku za Pravidelná poltoval

a paroplavební dopravatoři byla by aspoň nepatrnou vzpodiž iett palců vytoká a as! lak NORTH-WESTE- RN DRAHA
tmělo ae nad nim a v lom již pře mínkou na to že zdo jsme aneb Že

Baltimore do Břemendlouhá abv přldesky oken oa
velikým množstvím rozdrolené 1401-140- Faraam St

Omahajstno byli Proto jsme měli právo o-

každé atraně as! o palec přesaho
stěny hlíny byl za živa pohřben čekávali žo ku zbudování tohoto ži nllmopo novýnh dvoiilroabovích

poitoviilch parnicích od 7 hU0 do
lijlilKl tun anoanoatlí

kterýmiž takovíto dráha procna-zet- i

bude rozděleny budou na

Jvou až dvsítiakrové části kteréž 1

budou nejvělSI ochotou kupovali

lidé va místech lijící jako právníci
úředníci a vytlím platem a vůbec

třídy lidí jichž povoláni toho ne-

vyžaduje aby dlel! ve městě přes

noc Vždyť již nyní kolem někte

vala tflka řidl aa dle nalf libosti

obnátl obyčejně 12 palců Nyní
Na temeni stěny jiní dělnici na vouelho pomníku každý ochotno při

( aaMil Ilrwlaw Hhťln Kacln Hanvozech vozili hlínu a patrně otřá
snějo a zejména kruhy hudební ne

la třeba opatřit! ai dvě ailné úhlo nover rraiikmri iiraniinnura
Cliimiilty Met-aa- rsáním ttínv třltila ae tato a za bot když by so o uměni hudební ne

vé vzpěry kteréž 10 přišroubuji
II kalota z Baltimore flo Břementypala nebožáka četní aoudruzi

pNkvapili mu ku pomoci a ačkoliv

požádá neb když členové vo schůzi

tak rozhodnou

9 DODATKY

Tyto stnnovy možno měnit neb

doplňovat pouze ve výroční schůzi

neb ve schůzi zvláštní za tím úče-

lem svolané dvěma třetinami hlasů

přítomných členů

Po přijmutí oprav ku stanovám

přikročeno bylo k volbé a zvolen ná-

sledující výbor do příští výroční
schůze: Jan Rosický Václav Bu-

reš Josef Mik Stanislav Beránek
Bedřich Sláma Jan Kraus paní M

zajímaly kruhy hudební kdož so má

o nfi znjlmati? Očekávali jsme žo
na atěnu pod okno aby te oa oa

bednička mohla poaaditi a byla a od nahoru
rých míst nelze koipiti takovou te jim záhy podařilo Kysa t ne Tyto parníky maji noune Judnu tfldti kajutbudo hračkou sebrati fond aspoňdolní deskou okna v rovině Hed

DráHa s Eutiovkovymi mi
DO TEXAS

1 1

W -- rTHtlM

ni jes owiitiijjtfočekávaného hrobu vy pro Jt i t přece $1000 nebo-l- i 20000 korun tak abynička obarvi aa barvou jaká je na Vín Jmenovaná parníky Jaou víhradnt
nové vtecnt zbudované a aariaené aalnny atýž utrpěl smrtelné zranění Byl z- něho vyplýval úrok 800 ročně ktettěnách aneb olivově zeleně ni
Dokuje kalium na paiww Kieairicae oav

farmičku laciněji než za cenu loto

va měně
Na dvou až deseti akrech může

si člověk zřídit! ideální domov

kterýž ho nescojl o nic více nežli

mu pohmožděn hrudník zlomena
rýž rozdělen na dvě obnášel by 400

kdy vlak Červeně poněvadž bylo

by to křiklavým — nevkusným korun pro každého t obou studentůpravá noha a způtobeno vnitřní

poraněni V beznadějném ttavu

lékař ze záchranné ttanice odvezl

tleni ve viech proalorács
Dal II iprávy podávají senerálnl jednatelé

A HOITlTWrACIIICIl A o"
6rlouin ilay Ht llaltlmore M1

il cLAUMKr ívm x
lit liearlmrn Ht Ohtiaito 111

nelio Jejich rraupcl v aeml

podporovaných Však jest-- li žo kuPak přibijí aa na zevní okraj bad
ve městě aviik ni pohodlí ae mu

stěží i sebcleptí residence městskáničkv tři dvanáct palců liroké
Burešová paní M Křížová pani
Antonie Kmentová a paní Marienebožáka v ambulanČnlm voze do

hanbě toho pul milionu lidu České-

ho T Americe nedocílíme toho obno-

su musíme so ovšem spokojiti a část
pruhy jemného pletiva drátového

Michalovávyrovná Dítky tikového ven-

kovského obyvatele rnijl mnohemleden V prostřed a dva pokraji
všeobecné nemocnice kde Ryt zi
nedlouho zemřel Mrtvola byla NOBTH-WESTE- BN DRÁHAPři schůzi tohoto výboru kteráž

kteréž ae vedou k horní přídelce
okna Mohou aa véstí buďto FollmaiioTr Balíctora snacirozj a roinrpřevezena do pathologického ústa následovala zvoleni byli znovu Janlepil pohodil a vitsí volnost

nežli

va městě a mohou zde do aytosti

kou menší Naší hanbou to dojisto
nebude neb jámo učinili a činíme co

v našich silách Bude-- li to pouze

$2000 nobo-- li 10000 korun také

vu Rosický za předsedu Václav Bureš

za pokladníka a Stanislav A Berá

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu

likmo aneb ae nahoře přibije ně'

iaká podpora tak aby Šly rovno
užívat! avěžího vzduchu venkov

akého Zda může ti každý pisto
7iiliTnt v t"ii'tiv Zfc:Ti7
iiM'IIvaij nervutnott imUl $mi JMniK
Snanbn utWinl Ur Klln'( ltro Nrx nek za tajemníkadobře My aspoň budeme miti tovati vlastní tvoie zeleniny mlti KMiMimr 7miii prr m ikb n iuiii- Denní chicagský zvláštní vlak vyJIJdl

běžně ta atěnou Pak dá ae do

bedničky aai na palec dřevěného St A Beránek tajaa ouarii ji Kiron ir H Aim Lta
f žo jurno miniu svou povmtvoje mléko drůbež prasata atd v 7JÍ0 ráno mdto v 7:00 ráno V toaivu Aru ifBiiaiiiiiii ra

uhlí a doplní aa dobrou zahradní — Kouříte rádi dobrý doutník? doba přllizdi do ťhlcaira

Nicí Htrojohlínou Je-l- i těžká přimísí te k Denní Bt Paul Mnpls eipressnl vlakJestli ano tož zastavte se u Víc
Dušátka 1248 již 13 ul a poži

a tak anlžiti tvoje potřeby Životni

oa polovici Kdežto parní vlaky

táhuou obyvatelttvodo měst bude

to a drahimi elektrickými právě

ní trochu humusu t nátoně vvltídl v 7:10 réao místo v 6:68 T toai
II

Nvní zbývá ien vytaditi do nl dobo přpdi do 81 Faul-H-pls
dejte o "My besť' Při tom mů- -

poboTiofa tozj la TScca TlancD

Mojlepil dráha do vlech lulst
Kanaas Indlánakám itňml Txasa

Xexikn a na FacInYkťai pobřeii
Jds přimo do

"jíuiSUt Sienaan Cwei"?
'

Dallas It Worth HlUsbarab

v7azaiHoTOrCO Templ

Solton Tajlor Qalaeffv-Hl- a

Loclharti Crietta Saalíarcoa
Li Qrangs Sontcs Alnxi&a

mm GálVESTON IIOTÍ
I m AfiTONli

J

květiny Při tom je třeba opatrně Zete si vybrati pěknou dýmkunaopak a za málo roků bude oby

nost že Jsme jednali šlechetně Mo-

hli jsmo ovšem výtěžek z koncertu

Kubelíkova rozdělí ti mezi spolky

které so v přípravách k témuž podí-

lely Však včnovavíe týž ku vzneše-

nému účel i podporování umční

jsme dojista krok šlechetný
a nikdo nebude moci nikdy vytýka-t- i

nám že jsme podnikali koncert

KubclíkuT ze zištnosti Froto jen

ČI S Overland limited do Chicaga v

7 45 večer má spaci vazy ponze Daleko

rychleji Jede oa západ a Chicaga do
ai počínali aby aa nám věc zdaří neb Špičku jichž mi DuSítkovatelstťo usazeno podél těchto zcela nové kteréž ae pro-

dávají po I35 k doatání

jsou za 1 30 Hlaste aeu
U Je-l- i okno vytaženo aluoci

dráh od města k místu od mě hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav-

SBupavý a žvýkavý Doutní-náme voliU květiny lež ti na Omahy
orth Western ta muiealinttittečka k místečku a tak opit

bude obyvatelstvo do měst aetlunci libují je--li ve atlnu opatř

na si takové rostliny které 11 ve
M 25í a- 7-' UM ířaiDTia 1401--3 Fanai tíshrnuvší venkovu vráceno

atinnýcb mlatech libují


